A Ad quem dicit Propheta : « Speciosus forma præ filiis hominum, diffusa est gratia in labiis tuis; specie tua et pulchritudine tua intende prospere procede et regna (*Psal. XLIV*). » Tu enim es sol justitiæ (*Malac. IV*), tu « lux vera quæ illuminas omnem hominem venientem in hunc mundum (*Joan. I*); » cujus pulchritudinem sol et luna mirantur; « in quem desiderant angeli prospicere (*I Petr. I*), » admirando dicentes : « Quis est iste qui venit de Edom, tinctis vestibibus de Bosra? Quare rubrum est indumentum tuum quasi calcantium in torculari? (*Isa. LIII*). » Nam, ut alibi legitur : « Vestimentum ejus fuit aspersum sanguine (*Apoc. XIX*), » non utique inquinante sed emundante, secundum quod legitur, quia « laverunt stolas suas et candidas eas fecerunt in sanguine agni (*Apoc. XXII*). » Et licet per ignominiam despicabilis passionis indecorus et ingloriosus videretur, propter quod inquit de eo propheta, vidimus eum non habentem speciem neque decorem, ipsius tamen decor et species cum non apparebat nihilominus permanebat.

B Unde flos iste non defloruit nec effloruit, sed floruit et reffloruit; floruit in conceptione immunis a culpa, ipso per Psalmistam testante : « Reffloruit caro mea, et ex voluntate mea confitebor illi (*Psal. XXVII*). » De hujus etiam floris odore Sponsa dicit in Canticis : « Meliora sunt ubera tua vino, sicut unguentum optimum. In odore unguentorum tuorum currimus (*Cant. I*). » Hinc etenim sapientia Dei de se dicit : « Sicut cinnamomum et balsamum aromatizans odorem dedi, quasi myrrha electa dedi suavitatem odoris (*Eccli. XXIV*). » Hujus odorem floris præsentiens Isaac in Spiritu sancto dicebat : « Ecce odor filii mei sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus (*Gen. XXVII*); » cujus odore resurgunt mortui, sanantur ægroti, et confirmantur infirmi. Cæterum iste flos est procul dubio panis vivus qui de cœlo descendit, omne delectamentum in se habens, et omnis saporis suavitatem (*Sap. XVI*); super mel et favum dulcis animæ diligenti (*Eccli. XXIV*); de quo dicit Psalmographus : « Gustate et videte quoniam suavis est Dominus (*Psal. XXXIII*). » Et de quo Petrus apostolus ait : « Si tamen gustastis quam suavis est Dominus (*I Petr. II*). » Hic ipse flos sapientia Dei dicitur : « Qui edunt me, adhuc esurient, et qui bibunt me adhuc sitient (*Eccli. XXIV*). » Quia tanta est hujus floris dulcedo, quod saturitas provocat famem, et ebrietas sitim inducit. Beati oculi qui florem istum et nunc intuentur per fidem, et tandem contemplabuntur per speciem ! videntes eum non per speculum in ænigmate, sed facie ad faciem (*I Cor. XIII*) oculis corporis hominem, oculis cordis Deum; ad cujus visionem perpetuam ipse misericorditer nos perducatur qui cum Patre et Spiritu sancto, etc.